
O bsah

Úvodní poznámka...................................................................... ..

Latinsko-český konspekt De potentia..........................................7
Použité zkratky.......................................................................... 22

O  B o ž í  m o c i  I I

III. Otázka

O  STVOŘENÍ

1. článek -  Zda může Bůh něco stvořit z ničeho..................... 27
2. článek -  Zda je stvoření změna..............................................45
3. článek -  Zda je (akt) stvoření něčím reálným

ve stvořeném .................................................................51
4. článek -  Zda může být stvořitelská moc, či dokonce

stvořitelský akt sdílen nějakému stvoření...................61
5. článek -  Zda je možné, aby bylo něco, co by nebylo

stvořeno Bohem........................................................ 83
6. článek -  Zda je pouze jediný princip stvoření...................... 89
7. článek -  Zda Bůh působí v činnosti přirozenosti................ 113
8. článek -  Zda se stvořitelský (akt) mísí s úkony

přirozenosti.............................................................135
9. článek -  Zda je rozumová duše vyváděna do bytí

stvořením, nebo předáváním semene....................... 153
10. článek -  Zda je rozumová duše stvořena v těle,

nebo mimo ně...................................................... 183
11. článek -  Zda je smyslová a vegetativní duše stvořena,

nebo se předává semenem....................................199
12. článek -  Zda je smyslová či vegetativní duše v semeni

od prvního okamžiku, kdy je odloučené................217
13. článek -  Zda může být jsoucno, které pochází

od jiného, v ěčn é ......................................................227
14. článek -  Zda může být odevždy něco, co se esenciálně

liší od Boha.......................................................... 233



15. článek -  Zda vzešly věci od Boha z nutnosti
přirozenosti^ nebo rozhodnutím vů le ..................... 247

16. článek -  Zda může z prvního Jednoho
vycházet m nohost.....................................................263

17. článek -  Zda existoval svět vždy ............................................289
18. článek -  Zda byli andělé stvořeni před viditelným

světem.........................................................................319
19. článek -  Zda mohli andělé existovat před viditelným

světem.........................................................................339

IV. O tázka

S t v o ř e n í beztv a ré  lá tk y

1. článek -  Zda stvoření beztvaré látky předcházelo
v trvání stvoření věcí.....................................................347

2. článek -  Zda proběhlo formování látky naráz,
nebo postupně..............................................................389


